



Paola Fioletti

Nationalità: Italiana | **Sesso:** | **Numero di telefono:** |

Femminile **Indirizzo e-mail:** | **Sito web:** www.fondazionefioletti.com | **Instagram:**

| **WhatsApp Messenger:** |

Indirizzo: Brescia, Italia

PRESENTAZIONE

A seguito della formazione accademica acquisita presso l'Università Cattolica del Sacro Cuore di Brescia, dal 2017 ha intrapreso il percorso lavorativo in veste di responsabile delle risorse umane presso la propria azienda di automotive. L'esperienza professionale maturata nel tempo ha consentito l'approfondimento e l'applicazione della vittimologia nei contesti lavorativi, al fine di migliorare il benessere organizzativo e il fronteggiamento della violenza di genere lavoro-correlata.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

01/10/2012 – 20/07/2015 Brescia, Italia

LAUREA TRIENNALE IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE Università Cattolica del Sacro Cuore di Brescia

Sito Internet www.unicatt.it | **Livello EQF** Livello 6 EQF

01/10/2015 – 20/07/2017 Brescia, Italia

LAUREA MAGISTRALE IN PROGETTAZIONE PEDAGOGICA E FORMAZIONE DELLE RISORSE UMANE

Università Cattolica del Sacro Cuore

Sito Internet www.unicatt.it | **Livello EQF** Livello 7 EQF

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	B2	B2	B2	B2	B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

Competenze

- Eccellenti capacità comunicative
- Ottime competenze informatiche
- Ottime capacità di gestione dello stress in ambito lavorativo
- Ottime capacità di *problem solving* e gestione del conflitto
- Ottime competenze relazionali
- Ottime capacità di ascolto attivo
- Ottime capacità di gestione di gruppi di lavoro
- Ottime competenze di leadership



● ESPERIENZA LAVORATIVA

2024 - 2024 Varese, Italia

DOCENTE UNIVERSITARIA MASTER MASTER IN CRIMINOLOGIA CLINICA FORENSE E VITTIMOLOGIA APPLICATA, APL LOMBARDIA, VARESE

Membro del corpo docente nel Master

09/2024 - 09/2024 Molfetta, Italia

DOCENTE UNIVERSITARIA MASTER IN: IL RUOLO DELL'ASSISTENTE SOCIALE NELLA RETE ANTIVIOLENZA, SINESSERE FORMAZIONE, MOLFETTA

Membro del corpo docente nel Master in: Il ruolo dell'assistente sociale nella rete anti violenza: progettare strategie e interventi efficaci, Sinessere Formazione, Molfetta

04/2024 - ATTUALE Concesio (BS), Italia

PRESIDENTE FONDAZIONE FIOLETTI -

Presidente della Fondazione Fioletti, Ente Filantropico del Terzo Settore.

07/2024 - 07/2024 Venezia, Italia

DOCENTE UNIVERSITARIA IUSVE

Docente al Master/Diploma universitario di I livello in Criminologia, psicologia investigativa e psicopedagogia forense, IUSVE, Venezia.

2017 - ATTUALE Brescia, Concesio, Manerbio, Desenzano sul Garda, Italia

RESPONSABILE DELLE RISORSE UMANE FORD FIOLETTI S.P.A.

Responsabile HR presso Ford Fioletti S.p.A.

● CONFERENZE E SEMINARI

18/06/2024 Brescia

La violenza nelle organizzazioni di lavoro, Università Cattolica del Sacro Cuore

Relatrice al convegno: la violenza nelle organizzazioni di lavoro, Università Cattolica del Sacro Cuore, Brescia.

17/10/2024 - 19/10/2024 Torino

La violenza di genere nelle organizzazioni di lavoro: analisi di un gruppo di donne lavoratrici.

A. Giorgi, P. Fioletti, F. Alletto, R. Lentini. La violenza di genere nelle organizzazioni di lavoro: analisi di un gruppo di donne lavoratrici. Congresso nazionale SIC - Società italiana Criminologia, Torino.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Concesio , 20/09/2024